THÔNG BÁO

Về việc cấp giấy xác nhận sinh viên làm thủ tục vay vốn

tại Ngân hàng chính sách xã hội địa phương

Tiếp tục thực hiện Quyết định số 157/2007/QĐ- TTg ngày 27/9/2007 của Thủ tướng Chính

phủ về vay vốn tín dụng đối với sinh viên có hoàn cảnh khó khăn. Phòng CTCT&SV thông báo quy

trình thực hiện cấp giấy xác nhận để sinh viên vay vốn tín dụng như sau:

1. Đối tượng được vay vốn:

1.1. Sinh viên mồ côi cả cha lẫn mẹ hoặc chỉ mồ côi cha hoặc mẹ nhưng người còn lại không

có khả năng lao động.

1.2. Sinh viên là thành viên của hộ gia đình mà chủ hộ thuộc một trong đối tượng sau:

+ Hộ nghèo theo chuẩn quy định của pháp luật;

+ Hộ cận nghèo theo chuẩn quy định của pháp luật;

+ Hộ có mức sống trung bình theo chuẩn quy định của pháp luật.

1.3. Sinh viên mà gia đình gặp khó khăn về tài chính do tai nạn, bệnh tật, thiên tai, hỏa hoạn,

dịch bệnh trong thời gian theo học có xác nhận của UBND xã, phường, thị trấn nơi cư trú.

2. Quy trình thực hiện:

Sinh viên thuộc đối tượng được vay vốn đăng ký online:

Bước 1: Truy cập website http://sis.utc.edu.vn

Bước 2: Đăng nhập bằng email sinh viên đã được Nhà trường cấp.

Bước 3: Vào mục Dịch vụ trực tuyến – Chọn loại giấy tờ cần đăng ký- Điền các thông tin (nếu

có) - Gửi yêu cầu.

Bước 4: Đến nhận kết quả theo đúng thời gian được hẹn tại: Văn phòng Hỗ trợ sinh viên

tầng 1- Nhà T1

Sinh viên hoặc gia đình sinh viên sẽ tiến hành thủ tục vay vốn tại Ngân hàng chính sách xã hội

của địa phương nơi cư trú.

Lưu ý: Kể từ năm học 2025-2026, căn cứ Quyết định số 29/2025/QĐ-TTg ngày 28/8/2025

của Thủ tướng Chính phủ về Tín dụng đối với học sinh, sinh viên, học viên thạc sĩ, nghiên cứu sinh

học các ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán. Nhà trường sẽ xác nhận các sinh viên đáp ứng

điều kiện theo quy định tại Quyết định này (nhà trường sẽ có thông báo riêng).

Trường hợp sinh viên đồng thời thuộc đối tượng vay vốn của Quyết định 157/2007/QĐ-TTg

ngày 27/9/2007 và Quyết định 29/2025/QĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ thì sinh

viên được lựa chọn áp dụng một trong hai cơ chế vay vốn theo nhu cầu.

Nơi nhận:
- BGH (để b/c);

- Các khoa QLSV;

- Các lớp SV hệ chính quy;

- Lưu: HCTH, CTCT&SV.

 TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG CTCT&SV

TS. Mai Nam Phong

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT

Số:        /TB- CTCT&SV

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2025

http://sis.utc.edu.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T10:00:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Mai Nam Phong<mnphong@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T10:28:49+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Trường Đại học Giao thông vận tải<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T10:28:49+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Trường Đại học Giao thông vận tải<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T10:29:25+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Trường Đại học Giao thông vận tải<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T10:32:57+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Trường Đại học Giao thông vận tải<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!